Statuta paternitatis uestre ex pietatis et rationis fonte manare<sup>a</sup> nulli dubium est; et ea sola spiritui<sup>b</sup> uestro placent<sup>c</sup> que Spiritus Sanctus suggerit et ueritatis dulcedine condiuntur. Inde est quod uestre maiestati audeo scribere, cum sim puluis et cinis,<sup>1</sup> et testimonium perhibere ueritati, quam uisu et rerum argumentis expertus sum. Gilebertus de Sempingham, tum ex uicinitate, tum ex celebritate sanctitatis qua preminet, mihi incognitus esse non potest. Anima eius | sedes est sapientie<sup>d</sup> et mens eius haurit de Spiritu Sancto quod aliorum auribus excellenter infundit. In (lucrandis et)<sup>e</sup> conseruandis Deo animabus tam studiosus et efficax est ut ex comparatione eius tedeat me ignauie mee, et mihi et consimilibus meis<sup>f</sup> propheta impropere<sup>g</sup>,<sup>2</sup> dicens 'Erubescere Sydon, ait mare.'<sup>2</sup> In sanctimonialibus, quarum multitudinem et numerum<sup>h</sup> Deo adquisiuit, feruet religionis amor et castitatis diligentissima custodia, et (se ab hominum uisu et)<sup>i</sup> colloquiis gloriantur esse exemptas, ut merito eis conueniat quod scriptum est: 'Dilectus meus mihi et ego illi, qui pascitur inter lilia.'<sup>3</sup> De canonicis, quorum innocentie audio apud clementiam uestram esse derogatum, testor Deum in<sup>j</sup> animam meam quod nec uerbum infamie memini me audisse, cum ex propinquitate loci et confrequentia uenientium ad nos ignorare non possem. Accessus ad sanctimoniales sic eis penitus inhibitus est ut nec priori quidem eorum uidendi uel loquendi cum aliqua licentia pateat; et in perceptione eucharistie et dans et accipiens inuicem ignorat.<sup>k</sup> Habent siquidem domos suas, claustrum et oratorium in quibus dormiunt, meditantur et orant. A conuersis suis tantum exigit<sup>l</sup> ut uitam quam professi sunt inuolabiliter conseruent; quod et ipsi me presente se deuotissime facturos promiserunt. Quod enim predecessorum uestrorum<sup>m</sup> et uestra | auctoritate firmatum est, et quod illi post longam experientiam profitentes deuouerunt, ipse inmutare non presumit, ne leuitatis et presumptionis arguatur. Lis tamen, quam aduersus eum suscitauerunt plus tepidi quam feruentes caritate, utinam dirimeretur talium iudicio et testimonio, qui haberent zelum Dei secundum scientiam, qui ex inspectione apostolicorum

f. 92<sup>y</sup>

<sup>a</sup> manare *LcOd*; procedere *ParPic*      <sup>b</sup> sola spiritui *Lc corr., Od ParPic*; spiritui sola *Lc*      <sup>c</sup> placent *Od*; et placent *Lc*; complacent *ParPic*      <sup>d</sup> sapientiae est *ParPic*      <sup>e</sup> *Supplied from ParPic*      <sup>f</sup> meis *LcOd Par*; mei *Pic*      <sup>g</sup> impropere *Lc<sup>1</sup>Od Pic*; impropere *Lc*; impropere *Par(?)*      <sup>h</sup> et numerum] innumeram *ParPic*      <sup>i</sup> *Supplied from ParPic*      <sup>j</sup> in *LcOd Par*; et *Pic*      <sup>k</sup> ignorantur *ParPic*      <sup>l</sup> exigit *LcOd Pic*; exigunt *Par*      <sup>m</sup> uestrorum *Od*; nostrorum *Lc ParPic*